
На основу члана 92. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исп., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 37. Статута 
града Ваљева ("Службени гласник града Ваљева", број 5/2019) и сагласности Државне 
ревизорске институције број 037-352/2025-04, од 23.01.2025.године, Скупштина града 
Ваљева на седници одржаној дана ___________ 2025. године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком регулише се ангажовање ревизора за обављање екстерне ревизије 
финансијских извештаја који чине садржај завршног рачуна буџета града Ваљева за 
2024. годину. 

Члан 2. 
  
 Екстерну ревизију завршног рачуна буџета града Ваљева за 2024. годину, обавиће 
лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја 
прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија.  
 

Члан 3. 
 

 Плаћање услуга екстерне ревизије вршиће се из средстава опредељених Одлуком о 
буџету града Ваљева за 2024. годину. 
 

Члан 4. 
 

 За спровођење ове одлуке задужује се Градска управа града Ваљева - Одељење за 
финансије. 
 

Члан 5. 
 

 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику града Ваљева". 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 
БРОЈ: 40-35/2025-06  

 
 

                                                                             ПРЕДСЕДНИК  

    СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА  

Др Слободан Гвозденовић  
 
 
 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 
 

ПРАВНИ ОСНОВ за доношење ове одлуке садржан је у члану 92. Закона о буџетском 
систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - исп., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 
92/2023 и 94/2024) и члану 37. Статута града Ваљева ("Службени гласник града 
Ваљева", број 5/2019). 
 
 Чланом 92. Закона о буџетском систему прописано је да завршни рачун буџета 
Републике Србије и завршни рачуни организација за обавезно социјално осигурање 
обавезно подлежу екстерној ревизији у складу са одредбама закона којим се уређује 
надлежност Државне ревизорске институције.  
 
 Екстерној ревизији подлежу и завршни рачуни буџета локалних власти.  

 Ревизију из става 2. овог члана врши Државна ревизорска институција, у складу са 
законом којим се уређује надлежност Државне ревизорске институције.  

 Изузетно од става 3. овог члана, екстерну ревизију буџета локалних власти, може, уз 
сагласност Државне ревизорске институције, на основу одлуке скупштине локалних 
власти, да обави и лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија.  

Локална власт је у обавези да захтев за сагласност из става 4. овог члана достави 
Државној ревизорској институцији најкасније до 1. априла. 

Уколико Државна ревизорска институција не поступи по поднетом захтеву из става 5. 
овог члана до 15. априла, сматраће се да је дата сагласност из става 4. овог члана. 

Чланом 37. Статута града Ваљева прописане су надлежности Скупштине града 
Ваљева. 
 
 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 
 Градска управа града Ваљева обратила се дописом број: 40-15/2025-06, од 
17.01.2025.године, Државној ревизорској институцији са захтевом да ову управу 
обавести да ли је годишњим програмом ревизије Државне ревизорске институције за 
2025.годину планирана екстерна ревизија завршног рачуна буџета града Ваљева за 
2024.годину, те да уколико то није случај да сагласност да екстерну ревизију обави лице 
које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја 
прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, а како је прописано 
одредбама члана 92. став 4. Закона о буџетском систему.  
 Државна ревизорска институција је дала сагласност својим актом број 037-352/2025-
04, од 23.01.2025.године, да екстерну ревизију Завршног рачуна буџета града Ваљева 
за 2024.годину обави друго лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија и 
да је локална власт одговорна за испуњеност законом прописаних услова за обављање 
ревизије. 

Чланом 4. Закона о ревизији ("Службени гласник РС", број 73/2019) прописано је да 



ревизију може да обавља: 
1) друштво за ревизију из члана 2. тачка 4) овог закона које има у радном односу са 
пуним радним временом запосленог најмање једног лиценцираног овлашћеног 
ревизора и испуњава друге услове утврђене овим законом;  
2) друштво за ревизију државе чланице које је за обављање ревизије добило дозволу у 
складу са овим законом односно које је регистровано за обављање ревизије у смислу 
овог закона; 
3) друштво за ревизију треће земље које је за обављање ревизије добило дозволу у 
складу са овим законом;  
4) самостални ревизор из члана 2. тачка 9) овог закона;  
5) ревизор државе чланице који има важећу лиценцу и дозволу за обављање ревизије, 
које су издате од надлежног органа у Републици Србији, а који је регистрован као 
самостални ревизор у складу са овим законом; 
6) ревизор треће земље који има важећу лиценцу и дозволу за обављање ревизије, које 
су издате од надлежног органа у Републици Србији, а који је регистрован као 
самостални ревизор у складу са овим законом. Друштва за ревизију из става 1. овог 
члана обављају ревизију преко лиценцираних овлашћених ревизора. 
 

Такође чланом 23. истог закона прописано je да друштво за ревизију са запосленим 
само једним лиценцираним овлашћеним ревизором, односно самостални ревизор 
дужни су да закључе уговор о сарадњи у којем са другим друштвом за ревизију или 
самосталним ревизором уговарају да ће у случају, ако лиценцирани овлашћени ревизор 
запослен у друштву за ревизију, односно самостални ревизор, не буду могли због 
неспособности за рад да испуне своје обавезе из уговора о ревизији, то урадити друго 
друштво за ревизију или самостални ревизор у складу са овим законом. 
 

Друштво за ревизију односно самостални ревизор дужни су да у уговору о ревизији 
који се закључује са субјектом ревизије код којег се обавља ревизија предвиде и ближе 
уреде могућност испуњења обавезе из уговора о ревизији у складу са ставом 1. овог 
члана.  
 

 Средства за плаћање услуга екстерне ревизије обезбеђена су Одлуком о буџету 
града Ваљева за 2025.годину ("Службени гласник града Ваљева", број 29/2024). 

 
У складу са напред наведеним предлаже се доношење одлуке у датом тексту. 

                               
 
                      Обрађивач: 
                                                               Градска управа града Ваљева 

Одељење за финансије 
Руководилац 

                                                                             ____________________ 
                                                                                 Жељко Табашевић 






